平成30年9月

関係者各位

特定非営利活動法人 ezorock

代表理事 草野 竹史

「ボラ旅北海道」北海道胆振東部地震における支援活動への

ご寄付お願い

 この度の平成30年9月6日（木）に発生した北海道胆振東部地震により被害に遭われた皆様に、

心よりお見舞い申し上げるとともに、犠牲になられた方々とご遺族の皆様に対し、深くお悔み申し

上げます。

 特定非営利活動法人 ezorockでは、道内各地の環境問題などの地域課題に取り組むNPO等の現

場に、都市部の青年層のパワーやアイディアを届け、ともに地域づくりに取り組む“ボラ旅北海道”

を展開しています。

 ボラ旅北海道は、2011年の東日本大震災における支援活動をきっかけに生まれた取り組みで、「災

害支援は、災害が発生してから活動を開始するのではなく、普段から地域との交流を行いながら顔

と顔の見える関係づくりを行っていることが重要」という想いからスタートし、これまで、都市部

の若者が地域づくり活動に参加する機会を継続的に作り出してきました。

 今回、9月 6日に北海道で発生した北海道胆振東部地震においても、様々な事業を通して交流を

行っていた地域が被災したことから、9月8日から支援活動を行ってきました。

これまで、安平町ボランティアセンターの立ち上げ支援や、厚真町における子どもの居場所づくり

など、これまでの活動で培ったノウハウを生かしながら、活動を展開してます。

 そして、今後も、継続的な支援が必要となっている状況を踏まえ、多くの方のご支援をお願い出

来ればと思います。

 また、大切なお話として、今回お願いしているご支援は、今回発生した震災に限定したものでは

ございません。「被災地で活動している人に直接お届けしたい！」という方は、各種基金や募金先が

ありますので、そちらにお願いいたします(ご紹介も行いますので、遠慮なくご相談ください)。

 当団体の考えは、今回の災害支援がひと段落した後も、継続的に北海道各地にボランティア派遣

を行い、日常的に各地と信頼関係を構築することが、重要と考えております。今回、これだけ早く

支援活動を行うことができた理由の一つに日常的な関係性づくりなどの準備を進めていたことがあ

るからです。

 そのため、今回いただいた寄付金も、被災地支援のみに活用するのではなく、ボラ旅北海道事業

の一環として、北海道各地へのボランティア派遣にかかる費用や、支援に必要な資金として活用さ

せていただきたいと考えております。暖かいご支援の程、よろしくお願い申し上げます。

■募金先

ゆうちょ銀行  口座名義：特定非営利活動法人 ezorock

【ゆうちょ銀行からお振込の場合】

口座記号：02770-3  口座番号：101230

【ゆうちょ銀行以外からお振込の場合】

店番：279  預金種目：当座  店名：ニ七九(ニナナキユウ店)  口座番号：0101230